Протокол № 360

Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «27» мая 2016 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович
                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович
7. Чернобривко Вадим Викторович
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор
Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Ейского городского поселения Ейского района»Ейские тепловые сети»
	2306009759

	2
	ООО «Центр Климат»
	2322025557

	3
	ООО «Сервис.Электрохимзащита»
	2335062845

	4
	ООО «Энергосервис XXI»
	6143069146

	5
	ООО «ЮРС-ГАЗ»
	6166076870

	6
	ООО «НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ МОНИТОРИНГА»
	7707613389

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройгаз»
	0103007632

	2
	ООО «Строитель»
	0103008153

	3
	ООО «Стройиндустрия»
	2308227400

	4
	ООО «АльфаСтройСервис»
	2309148119

	5
	ООО «Краснодарэлектро»
	2311160949

	6
	ООО «ГорСтройСервис»
	3528249785

	7
	ООО «РСК-Инвестстрой»
	7709460628

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «КАСПИЙ»
	0531007124

	2
	ООО «Каспийспецстрой»
	0543000395

4. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	МУП «Отдел капитального строительства»
	0544007675

	2.
	ООО «Стройотряд»
	7714803140

5. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гранит»
	0542016120

	2.
	ООО «Казнефтегазстрой»
	1660239686

6. О прекращении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлению организации:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Профит+»
	2311131962

7. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Дизайнер»
	5034024129

8. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Кубань СтройКом»
	2308190929

9. О переименовании специализированного органа по контролю и утверждения его структуры и персонального состава.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Ейского городского поселения Ейского района»Ейские тепловые сети»
	2306009759

	2
	ООО «Центр Климат»
	2322025557

	3
	ООО «Сервис.Электрохимзащита»
	2335062845

	4
	ООО «Энергосервис XXI»
	6143069146

	5
	ООО «ЮРС-ГАЗ»
	6166076870

	6
	ООО «НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ МОНИТОРИНГА»
	7707613389

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 358 от 25.05.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Ейского городского поселения Ейского района»Ейские тепловые сети»
	2306009759

	2
	ООО «Центр Климат»
	2322025557

	3
	ООО «Сервис.Электрохимзащита»
	2335062845

	4
	ООО «Энергосервис XXI»
	6143069146

	5
	ООО «ЮРС-ГАЗ»
	6166076870

	6
	ООО «НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ МОНИТОРИНГА»
	7707613389

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройгаз»
	0103007632

	2
	ООО «Строитель»
	0103008153

	3
	ООО «Стройиндустрия»
	2308227400

	4
	ООО «АльфаСтройСервис»
	2309148119

	5
	ООО «Краснодарэлектро»
	2311160949

	6
	ООО «ГорСтройСервис»
	3528249785

	7
	ООО «РСК-Инвестстрой»
	7709460628

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 358 от 25.05.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Принять в члены и выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стройгаз»
	0103007632

	2
	ООО «Строитель»
	0103008153

	3
	ООО «Стройиндустрия»
	2308227400

	4
	ООО «АльфаСтройСервис»
	2309148119

	5
	ООО «Краснодарэлектро»
	2311160949

	6
	ООО «ГорСтройСервис»
	3528249785

	7
	ООО «РСК-Инвестстрой»
	7709460628

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 180 от 24 мая 2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «КАСПИЙ»
	0531007124

	2
	ООО «Каспийспецстрой»
	0543000395

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «КАСПИЙ»
	0531007124

	2
	ООО «Каспийспецстрой»
	0543000395

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «26» июля 2016г.

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 180 от 24 мая 2016г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	МУП «Отдел капитального строительства»
	0544007675

	2.
	ООО «Стройотряд»
	7714803140

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	МУП «Отдел капитального строительства»
	0544007675

	2.
	ООО «Стройотряд»
	7714803140

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил, прекратить действия приостановленного ранее Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 180 от 24 мая 2016г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гранит»
	0542016120

	2.
	ООО «Казнефтегазстрой»
	1660239686

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гранит»
	0542016120

	2.
	ООО «Казнефтегазстрой»
	1660239686

По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил, в связи с поступившими заявлениями от членов СРО о добровольном прекращении действия свидетельства о допуске, прекратить действие ранее выданного  свидетельства следующим членам  СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Профит+»
	2311131962

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: на основании пункта 1 части  15 статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие  ранее выданного свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации следующим членам  СРО:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Профит+»
	2311131962

По седьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 180 от 24 мая 2016г.) выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Дизайнер»
	5034024129

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Дизайнер»
	5034024129

По восьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Кубань СтройКом»
	2308190929

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Кубань СтройКом»
	2308190929

По девятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в соответствии с решение Общего годового собрания членов Союза (Протокол № 16 от 20 мая 2016г.), предлагаю переименовать Комитет по контролю Союза в Контрольно-экспертный комитет, утвердить его структуру и персональный состав:

· Председатель КЭК – Асланов Владимир Борисович;

· Заместитель Председателя КЭК – Бобрышев Алексей Михайлович;

· Специалисты КЭК - Казибеков Вагаб Гаджиевич, Сотеев Нухбек Маматович, Федотов Александр Александрович, Цыкин Сергей Дмитриевич, Клюшник Владимир Николаевич, Молина Елена Алексеевна, Конкин Илья Александрович, Кацевич Семен Михайлович, Борисов Михаил Дмитриевич, Щербаков Анатолий Дмитриевич, Рыкун Светлана Семеновна, Рубан Елена Васильевна, Великотрав Евгений Олегович, Ибрагимов Али Зайнулаевич, Норкин Николай Викторович, Хакунов Амин Капланович, Горлов Вячеслав Александрович, Михайлов Максим Владимирович, Новичков Константин Юрьевич, Суродин Игорь Иванович, Богданов Равхат Айдын Оглы, Новичков Алексей Юрьевич, Новичкова Светлана Алексеевна, Калашник Владимир Николаевич.
Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: переименовать Комитет по контролю Союза в Контрольно-экспертный комитет, утвердить его структуру и персональный состав:

· Председатель КЭК – Асланов Владимир Борисович;

· Заместитель Председателя КЭК – Бобрышев Алексей Михайлович;

· Специалисты КЭК - Казибеков Вагаб Гаджиевич, Сотеев Нухбек Маматович, Федотов Александр Александрович, Цыкин Сергей Дмитриевич, Клюшник Владимир Николаевич, Молина Елена Алексеевна, Конкин Илья Александрович, Кацевич Семен Михайлович, Борисов Михаил Дмитриевич, Щербаков Анатолий Дмитриевич, Рыкун Светлана Семеновна, Рубан Елена Васильевна, Великотрав Евгений Олегович, Ибрагимов Али Зайнулаевич, Норкин Николай Викторович, Хакунов Амин Капланович, Горлов Вячеслав Александрович, Михайлов Максим Владимирович, Новичков Константин Юрьевич, Суродин Игорь Иванович, Богданов Равхат Айдын Оглы, Новичков Алексей Юрьевич, Новичкова Светлана Алексеевна, Калашник Владимир Николаевич.
 Председатель Совета Директоров
     Ибрагимов Ш.М.

Секретарь

                                                   Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.